[image: ]

Об установлении места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах области Жетісу
Постановление акимата области Жетісу от 9 сентября 2025 года № 277
[bookmark: z7]
      В соответствии с пунктом 4 статьи 125 Водного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 8-1) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах области Жетісу согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Жетісу.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Исабаев

	Приложение к постановлению

	акимата области Жетісу

	от "__" ______2025 года №___

 Места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах области Жетісу

№ п/п

Наименование водного объекта

Место массового отдыха населения

Населенный пункт

Примечание

город Талдыкорган

1

Река Каратал

Городской пляж

город Талдыкорган

Государственный земельный запас

Алакольский район

2

Озеро Алаколь

Пляжи набережной озера Алаколь

село Акши

Государственный земельный запас

3

Озеро Алаколь

Пляжи набережной озера Алаколь

село Коктума

Государственный земельный запас

Сарканский район

4

Озеро Балхаш

Пляжи набережной озера Балхаш

село Лепсы

Государственный земельный запас

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14